e parapetti - Opere E ed F più prolungamento opera B. Tutte le barriere devono 

essere regolarmente certificate a norma di legge”, per un importo presunto e 

totale dei lavori determinato “a misura”, in base ai prezzi unitari dettagliati a 

pagina 2 e 3 del Contratto di subappalto, di € 555.000,00 (euro 

cinquecentocinquantacinquemila/00), di cui € 532.800,00 (euro 

cinquecentotrentaduemilaottocento/00) per la fornitura e posa in opera ed € 

22.200,00 (euro ventiduemiladuecento/00) per gli oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, qualificabile e ricadente nella categoria SOA OS 12-A, con 

specifica che I.ME.VA. S.p.A., in qualità di mandataria, partecipa per il 76,70% 

(settantasei virgola settanta percento), dell'importo complessivo del Contratto in

[...]

aggiuntivo per inserimento transizioni tra barriere e new-jersey a seguito di 

Ordine di Servizio per rampa provvisoria opera E e definizione nuovi prezzi in 

compensazione di quantità da detrarre dal contratto principale”, per un importo 

presunto del presente Atto Aggiuntivo che ammonta ad € 15.212,80 (euro 

quindicimiladuecentododici/80), comprensivo degli oneri per la sicurezza per € 

456,38, qualificabile e ricadente nella categoria SOA OS 12-A;  

VISTA l’istanza di ulteriore estensione al subappalto, dell’appaltatore Impresa 

PIZZAROTTI & C. S.p.A., trasmessa a mezzo PEC ed acquisita dall’Ente in data

[...]

Aggiuntivo n° III al Contratto principale di Subappalto Protocollo n° 

CA2304125 Data Ordine 12/07/2023, l’attività avente ad oggetto “III° Atto 

Aggiuntivo per integrazioni forniture per OPERA E + OPERA F”, per un importo 

presunto dell’Atto Aggiuntivo che ammonta ad € 12.999,99 (euro dodicimila 

novecentonovantanove/99), comprensivo degli oneri per la sicurezza per € 

389,99 non soggetti ad alcun ribasso, ricadente nella categoria SOA OS 12-A;   

RILEVATO che, come indicato nella lex specialis con riferimento all’art. 105 del 

D.Lgs. n. 50/2016 ratione temporis, la percentuale di lavorazioni subappaltabili è